株式会社イマダ
電動計測スタンド MX2-500N/1000N/2500N/5000N
 1 / 8
2025/2/12
電動計測スタンド MX2 シリーズ
MX2-500N/1000N/2500N/5000N
MX2-500N
MX2-2500N

※2 対応フォースゲージ(ZTS/ZTA/eZT/FA Plus2/eFA Plus2 シリーズ)と専用ケーブルで接続する必要があります。
※3 オーバーロードによる故障の完全な防止を保証する機能ではありません。
※4 オプションをご利用の際は、型式の後にオプションコードを追加してください。
例）MX2-500N にロングストロークオプションを追加 → 型式：MX2-500N-L
※5 速度変更オプションについては、次の速度範囲においては耐荷重値も減少しますのでご注意ください。
MX2-500N：-V600 耐荷重値 250N –V900 耐荷重値 150N  MX2-1000N：-V750 耐荷重値 500N –V1000 耐荷重値 250N
※6  変位計の測定値を記録・確認するには ZTA もしくは FAPlus2 など別売りの表示機ユニット又はソフトウェアが必要です。
※7 -2L の場合、出荷時に別途梱包費用を頂戴します。
※8 ストロークは延長しません。スタンドの支柱が延長しサンプル最大高さが約 580mmになるオプションです。
※9 取付け可能な機種においてもフォースゲージおよび電動スタンドの使用荷重値の範囲内でご使用ください。
※10 MX2-1000N/MX2-2500N/MX2-5000N に DPUH シリーズ(5000N 以下)を取付ける場合、取付ブロック(別売)が必要です。
［後付けオプションユニット(MX2-5000Nのみ)］
測長器：OP-MX250-S 変位計組込み：OP-MX250-FA ※1
フォースゲージの移動量をデジタルで表示します。
フォースゲージの移動量の出力を可能にし、荷重と変位の
関係分析に用います。
※  既にお持ちの MX2-5000Nにお客様ご自身で取付けていただく必要がございます。
※  変位計の測定値を記録・確認するには ZTA もしくは FA Plus2 など別売の表示器ユニット又はソフトウェアが必要です。
※  MX2-5000N-EXT(支柱延長オプション)にも後付け可能です。
※1 変位計組込み済みのスタンドをご希望の場合は、-FAオプションをご利用ください。
[関連製品]
デジタルフォースゲージ
ZTS/ZTAシリーズ
ソフトウェア
Force Recorder シリーズ
荷重変位測定ユニット
FSAシリーズ
インターロックカバー
OP-MX2シリーズ
サンプリング速度 2000Hz の再
現性の高いモデルです。ケーブ
ルの接続でMX2シリーズとの連
動が可能になります。
グラフを作成するソフトウェ
アです。MX2 シリーズのトリガ
ー機能を利用することで、記録
の開始・終了を本体と連動し自
動で行うことができます。
荷重―変位測定が可能で、グラフ
を作成し特性評価にご利用いた
だけます。フォースゲージ、電動
スタンド、ソフトウェア、ケーブ
ルがセットになっています。
作業者の安全性を高めるため
のインターロックカバー。扉を
開くと電動スタンドの動作が
自動的に停止します。(※1)
ケーブル
CB-528 フォースゲージ接続用：フォースゲージ ZTS/ZTA シリーズと接続し、連動機能を有効化します。
CB-706 オプション-CN 用：外部機器との接続するためのオープンエンドケーブルです。
CB-718
オプション-FA 用：フォースゲージ ZTA シリーズとスタンドを接続し、変位測定を可能にします。
（フォースゲージとの連動機能も有効になります。）
※1 インターロック機能の有効化には-CN オプション付きの MX2 シリーズおよび安全停止機能の設定が必要です。
[連動機能] 対応フォースゲージと専用ケーブルで接続することで有効化される機能です。
・オーバーロード停止：フォースゲージのオーバーロード信号を感知すると動作を停止する機能です。
（オーバーロードによる故障の完全な防止を保証する機能ではありません）
・荷重コントロール：負荷荷重や停止荷重を設定する機能です。
・測定速度設定：接触の荷重値の設定することで移動速度と測定速度を自動的に切り替える機能です。
・測定の自動化：フォースゲージのゼロリセットやソフトウェアの記録を自動で行う機能です。
※対応フォースゲージ: ZTSシリーズ/ZTA シリーズ/eZT シリーズ/FA Plus2 シリーズ/eFA Plus2 シリーズ
※機能の詳細は、「電動計測スタンド応用例」をご覧ください。
株式会社イマダ
電動計測スタンド MX2-500N/1000N/2500N/5000N
 6 / 8
2025/2/12
[特注事例]